ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

ATA DA ABERTURA DA SESSÃO

ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2811001/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

TIPO: MENOR PREÇO

DATA: 24/01/2024

HORÁRIO: 10:00 (dez horas).

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras de construção de

quadra escolar coberta no povoado Gavião Real no município de Trizidela do Vale/MA.

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10:00 (dez

horas), o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado pela Portaria nº

01/2023 de 02/01/2023, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA

PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO. (PORTARIA Nº 01/2023, DE 02/01/2023).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

PORTARIA

DE

NOMEAÇÃO

VÍNCULO

EMPREGATÍCIO

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA PRESIDENTE 01/2023 COMISSIONADO

MARTA ALVES CAMPOS
SECRETARIA

DA CPL
01/2023 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM
MEMBRO DA

CPL
01/2023 EFETIVO

Com o fim de julgar o envelope nº 01 – “documentação de Habilitação”, estando presente a

empresa credenciada na sessão de credenciamento:

1. S C CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 10.676.296/0001-19

SALVADOR DA SILVA COELHO

CPF: 268.014.503-87

PROCURADOR

2. W S EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 40.518.392/0001-08

ANTONIO ANDRÉ DE OLIVEIRA

CPF: 039.167.043-38

PROCURADOR

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

3. CONSTRUTORA COELHO LTDA

CNPJ: 11.453.310/0001-88

ALUIZIO COÊLHO ROCHA

CPF: 006.791.183-81

ADMINISTRADOR

4. J. A. C. AS LTDA

CNPJ: 17.257.344/0001-83

JOÃO PEDRO SILVA LOPES

CPF: 048.715.273-52

PROCURADOR

5. JMC CONCEITO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 08.863.831/0001-07

NEURIVAL COSTA SENA

CPF: 023.169.993-01

PROCURADOR

6. J C VIDA LTDA

CNPJ: 09.038.871/0001-79

LAILSON DE SOUSA

CPF: 051.930.583-37

PROCURADOR

7. J. F. DA COSTA FILHO CIA LTDA

CNPJ: 14.795.690/0001-27

THIAGO SOUZA COSTA

CPF: 601.849.783-27

PROCURADOR

8. PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 31.457.905/0001-19

RICARDO PEREIRA DA SILVA

CPF: 601.804.753-55

PROCURADOR

9. C. M. DE SOUSA LTD

CNPJ: 31.291.449/0001-80

ROSÂNFELA SANTANA DE BRITO BORGES

CPF: 604.026.683-08

PROCURADOR

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

10. V J MIGUEL ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 42.764.435/0001-52

HÉLIO LUCENA DE OLIVEIRA NETO

CPF: 035.221.593-30

PROCURADOR

O trabalho da comissão iniciou-se com a verificação do envelope Nº 1 – Documentos de

Habilitação. Em seguida o Presidente autorizou a abertura do envelope contendo os

documentos de Habilitação, passou-se para análise por parte da Comissão Permanente de

Licitação, compareceram as empresas citadas acima, todos os documentos foram rubricados

pelos representantes das empresas e membros da comissão de licitação. Franqueada a

palavra para que os presentes fizessem suas alegações quanto a análise dos documentos de

habilitação. O representante da empresa J A C SÁ LTDA, alegou que a empresa

CONSTRUTORA ALERRANDRO, deixou de apresentar a autenticação do livro digital,

documento complementar do Balanço Patrimonial. A empresa S C CONSTRUÇÕES

LTDA, apresentou certidão federal, vencida. A empresa CONSTRUTORA COELHO

LTDA, apresentou certidão Federal e CNDT vencida. A sessão foi suspensa para a análise

dos documentos de habilitação e qualificação técnica e consulta da autenticidade das

certidões. Ficando acordado que tão logo seja concluída a análise da habilitação será

publicado o resultado, no endereço:

https://www.trizideladovale.ma.gov.br/licitacaolista.php, bem como será aberto o prazo para

recurso.

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão e pelo

representante que assim desejar.

Trizidela do Vale (MA), 24 de janeiro de 2024.

EMPRESA PARTICIPANTE:

__________________________________________

1. S C CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 10.676.296/0001-19

SALVADOR DA SILVA COELHO

CPF: 268.014.503-87

PROCURADOR

______________________________

2. W S EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 40.518.392/0001-08

ANTONIO ANDRÉ DE OLIVEIRA

CPF: 039.167.043-38

PROCURADOR

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
https://www.trizideladovale.ma.gov.br/licitacaolista.php

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

__________________________________

3. CONSTRUTORA COELHO LTDA

CNPJ: 11.453.310/0001-88

ALUIZIO COÊLHO ROCHA

CPF: 006.791.183-81

ADMINISTRADOR

____________________________________

4. J. A. C. AS LTDA

CNPJ: 17.257.344/0001-83

JOÃO PEDRO SILVA LOPES

CPF: 048.715.273-52

PROCURADOR

______________________________________________

5. JMC CONCEITO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 08.863.831/0001-07

NEURIVAL COSTA SENA

CPF: 023.169.993-01

PROCURADOR

____________________________

6. J C VIDA LTDA

CNPJ: 09.038.871/0001-79

LAILSON DE SOUSA

CPF: 051.930.583-37

PROCURADOR

__________________________________

7. J. F. DA COSTA FILHO CIA LTDA

CNPJ: 14.795.690/0001-27

THIAGO SOUZA COSTA

CPF: 601.849.783-27

PROCURADOR

_________________________________________________

8. PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 31.457.905/0001-19

RICARDO PEREIRA DA SILVA

CPF: 601.804.753-55

PROCURADOR

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

________________________________

9. C. M. DE SOUSA LTD

CNPJ: 31.291.449/0001-80

ROSÂNFELA SANTANA DE BRITO BORGES

CPF: 604.026.683-08

PROCURADOR

___________________________________

10. V J MIGUEL ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 42.764.435/0001-52

HÉLIO LUCENA DE OLIVEIRA NETO

CPF: 035.221.593-30

PROCURADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

_____________________________

Felipe Pinheiro Nogueira

Presidente CPL

Portaria 01/2023

_______________________________

Marta Alves Campos

Secretária

Portaria 01/2023

__________________________________

Antônio da Silva Amorim

Membro

Portaria 01/2023

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/